
COMUNE DI MISTERBIANCO
Città Metropolitana di Catania

Codice Fiscale 80006270872 - Partita IVA 01813440870

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE 

N°   547   del   12/03/2021       Registro Generale delle Determinazioni Dirigenziali

OGGETTO: APPROVAZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  LA  FORNITURA  DI  GAS 
NATURALE  PER  IL  RISCALDAMENTO  DEGLI  EDIFICI  SCOLASTICI  -  1° 
TRIMESTRE 2021  

UFFICIO PROPONENTE - Proposta N.: 637

Settore: 07 SETTORE - CURA E SERVIZI DEL TERRITORIO     

 Servizio Proponente 07.4 SERVIZIO - ENERIGIA ELETTRICA E RISCALDAMENTO

  Registrata il 11/03/2021 al N° 75 del Registro di Settore

Responsabile del Procedimento

Data: 11/03/2021      ing. Eros Vianello

PARERE E VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
Art. 53 Legge 142/1990 come recepito dall'articolo 1, comma 1, lett.i) 

della L.R. 48/1991 e s.m.i. e art. 49 D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.

 Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa per l'importo complessivo di  € € 15.000,00    

Parere: si esprime Parere Favorevole     
Tabella Accertamenti:

Capitolo Accertamento Anno Importo Capitolo Accertamento Anno Importo

Tabella Impegni

Capitolo Impegno Anno Importo Capitolo Impegno Anno Importo

04021.03.72480 703 2021 15.000,00

Tabella Liquidazioni

N.ro Liquidazione Impegno Anno Importo N.ro Liquidazione Impegno Anno Importo

  
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Data 12/03/2021  ROSARIA DI MULO / ArubaPEC S.p.A.



IL RESPONSABILE DI SETTORE

Premesso:
● che, consultato il sito “Acquistinretepa.it” del Ministero dell’Economia e Finanze, è stato 

accertato che fra le Convenzioni attive, la ditta aggiudicataria del Bando Gas Naturale 10 
Lotto  7  -  Calabria  e  Sicilia,  per  la  fornitura  di  Gas  naturale  per  le  Pubbliche 
Amministrazioni,  risulta  essere  la  Società  ENERGETIC  S.P.A. con  sede  legale  in  Via 
Eusebio Bava n. 16, 10100 - Torino - P. Iva. 00875940793;

● che  il  Comune  di  Misterbianco  ha  aderito  alla  suddetta  convenzione  provvedendo 
all'acquisizione della   fornitura di gas naturale  per riscaldamento degli  Edifici  Scolastici 
Comunali, tramite Ordine Diretto di Acquisto N. 4574531 del 06/11/2018 con la predetta 
società ENERGETIC S.p.A.;

Vista la  nota  pervenuta  al  Comune  da  parte  della  Società  ENERGETIC  S.P.A. tramite  posta 
certificata prot. n. 57623 del 02/12/2019, con la quale ci viene comunicato che, con effetto dal 
01/10/2019, la Società  AGSM Energia S.P.A., con sede legale in Lungadige Galtarosa, 8 - 37133 
Verona Codice Fiscale e Partita Iva N. 02968430237, tramite operazione di affitto ramo d’azienda, 
subentra  ad  ENERGETIC  S.P.A.  nella  gestione  dei  contratti  di  fornitura  Gas  Naturale  per 
Riscaldamento  afferenti  al  Comune  di  Misterbianco,  rientranti  nella  Convenzione  Consip  Gas 
Naturale 10 - Lotto 7 (Allegando copia modifica lotto - in data 31/10/2019 nella quale Consip 
S.P.A. ha deliberato il Nulla Osta al subentro della AGSM Energia S.P.A. alla ENERGETIC S.P.A.  
nel Lotto 7 della Convenzione Gas Naturale10);

Ritenuta necessaria  l’erogazione  del  Gas  Naturale  per  assicurare  la  regolare  fornitura di 
riscaldamento presso gli Edifici Scolastici Comunali; 
Considerato necessario assumere l’impegno di spesa preventiva di €. 15.000,00  al fine di garantire 
il regolare pagamento delle fatture emesse dal Fornitore, relativi ai consumi di Gas Naturale per il  
riscaldamento degli Edifici Scolastici Comunali nel periodo dal  01.01.2021 al 31.03.2021 e per i 
maggiori costi a conguaglio, non previsti, dovuti ai consumi accertati nell'anno 2020;
Dato atto per il predetto servizio è stato acquisito il CIG n. Z4C2B2F839 

Visto il D.U.RC. online prot. INAIL_ 26086641 che attesta la regolarità contributiva della ditta, con 
scadenza di validità 11/06/2021;
Richiamata la Determinazione della Commissione Straordinaria n. 22 del 01.10.2020, (con i poteri 
del Sindaco), con la quale viene conferito al sottoscritto l'incarico di posizione organizzativa del 7° 
settore funzionale dal 01.01.2021 al 31.03.2021, con l'attribuzione delle funzioni dirigenziali;
Ritenuto che occorre dare attestazione di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa con 
riferimento al presente atto ai sensi dell’Art. 147 bis comma 1, del D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.);

DETERMINA

Per i motivi tutti di cui in premessa:
Dare atto che il Comune di Misterbianco, nell'ambito del portale “Acquistinretepa.it” del Ministero 
dell’Economia e Finanze, ha aderito alla convenzione quadro del Bando Gas Naturale 10 Lotto 7 - 
Calabria e Sicilia, per la fornitura di Gas naturale per le Pubbliche Amministrazioni, valida sino al 
31.03.2021; 
Approvare  la spesa preventiva di  €.  15.000,00 necessaria a garantire i regolari pagamenti delle 
fatture emesse dalla Società AGSM ENERGIA S.P.A. con sede legale in Lungadige Galtarosa, 8 - 
37133 Verona - C.F. e P. IVA:  02968430237 relativi ai consumi di Gas Naturale per riscaldamento 
degli Edifici Scolatici Comunali, dal 01.01.2021 al 31.03.2021 e per i maggiori costi a conguaglio, 
non previsti, dovuti ai consumi accertati nell'anno 2020;
Imputare la spesa preventiva di €. 15.000,00 impegnando la stessa al sotto elencato Capitolo del 
Bilancio 2021, nel rispetto dell'art. 163, comma 5, del d.lgs 267/2000. : 
Cap. Cod. Descrizione capitolo Importo



72480 04.02.1.03 Spese fornitura gas edifici scolastici € 15.000,00

DURC on line - protocollo numero INAIL_26086641 (scadenza 11/06/2021)
CIG: Z4C2B2F839

Dare atto che il  presente  impegno di  spesa è  integrabile  o riducibile  in  ragione  degli  effettivi 
consumi energetici;
Dare  atto che  l’impegno  contabile  del  presente  provvedimento  riguarda  spese  necessarie  a  garantire  il  regolare 
funzionamento dei servizi dell’Ente;
Dare atto che l'esigibilità è prevista entro l'esercizio 2021

Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa con riferimento al presente atto, ai sensi  
di quanto stabilito dall’art. 147bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L), e avuto riguardo del vigente  
regolamento dei controlli interni;
Il presente atto è stato redatto nel rispetto delle indicazioni di cui al D.Lgs. 196/2003, come modificato dal 
D.Lgs.101/2018, di adeguamento della normativa nazionale al Regolamento (UE) 2016/679. 

Misterbianco lì  11/03/2021 Responsabile dell' 7° Settore Funzionale
 LO PRESTI LUIGI / ArubaPEC S.p.A.

 
Le firme in formato digitale, sono state apposte sui documenti informatici relativi al presente atto, ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e 
s.m.i. (CAD). 
La presente determinazione è conservata negli archivi informatici del Comune di Misterbianco, ai sensi del Decreto Legislativo 82/2005 e s.m.i.  
(C.A.D.) 


	UFFICIO PROPONENTE - Proposta N.: 637
	Settore: 07 SETTORE - CURA E SERVIZI DEL TERRITORIO

